
SUOMEN SILMÄKIRURGIYHDISTYKSEN LAUSUNTO SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN 
VALMISTELEMAAN ASETUKSEEN 
 
Taustaa 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö (jäljempänä STM) on valmistelemassa asetusta erikoislääkäri- ja 
erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääketieteen erityiskoulutuksesta. Asetuksen 
asianumero on STM/4017/2018. STM on pyytänyt lausuntoa asetuksesta Suomen 
lääkäriliitolta, joka on ohjannut pyynnön edelleen Suomen Silmäkirurgiyhdistykselle 
(jäljempänä FSCRS) lausunnon antamiseksi silmätautien osalta. 
 
Lausunto 
 
FSCRS pitää yleisesti ottaen hyvänä, että erikoislääkärikoulutusta ja sen sisältöä uudistetaan 
vastaamaan paremmin nykyisiä työelämän ja yhteiskunnan vaatimuksia. FSCRS pitää 
kuitenkin huolestuttavana sitä, että uudessa asetuksessa jokaiselle yliopistolle annetaan 
mahdollisuus itse määritellä erikoislääkärikoulutuksen sisältö. Pelkonamme on, että Suomen 
eri yliopistoissa annettavan silmätautien erikoislääkärikoulutuksen taso ei ole enää 
yhdenmukaista.  
 
Uudessa asetuksessa on esitetty, että valtakunnallisen erikoislääkäritentin suorittaminen ei 
enää ole pakollista. Asetuksen mukaan yliopistot voivat halutessaan arvioida koulutettavien 
soveltuvuutta erikoislääkäriksi parhaaksi katsomallaan tavalla. Arviomme mukaan tämä voi 
lisätä edellä mainittua koulutustason eriarvoistumista Suomen eri osien välillä, emmekä 
kannata erikoislääkäritentistä luopumista.  
 
Uudessa asetuksessa on käsityksemme mukaan esitetty, että jatkossa erikoistuvien lääkärien 
keskussairaalapalveluiden kestoa voidaan lyhentää tai koko erikoistumiskoulutus voitaisiin 
suorittaa yliopistosairaaloissa. Käsityksemme mukaan tämä voi johtaa erikoislääkäritilanteen 
huonontumiseen keskussairaalatasolla, jos velvollisuus tehdä osa erikoistumisesta 
keskussairaalassa poistettaisiin. Toisaalta erikoistuva lääkäri on tähän asti keskussairaalassa 
oppinut keskeisiä erikoislääkärin päivittäin työssään tarvitsemia taitoja. 
 
Toivomme että STM ottaa lausuntomme huomioon valmistellessaan uutta asetusta 
erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääketieteen 
erityiskoulutuksesta. 
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